
Таbela 2. LISTA E LËNDËVE OBLIGATIVE - PROGRAMI STUDIMOR 

KRIMINALISTIKA DHE DETEKTIVI - CIKLI I DYTË I STUDIMEVE AKADEMIKE - 

STUDIME PASDIPLOMIKE 
 (60 ЕКТС) 

 

Numri 

rendor 

KODI LЁNDA  

 

KREDI 

1 L215 Prokuroria Publike dhe Hetimi 8 

3 E201 Metodologjia e Hulumtimit Shkencor 8 

7 L125 E Drejta Policore     8 

 Gjithsej  72 

 

          Struktura e programeve të studimit përsa i përket përfaqësimit të lëndëve obligative  

dhe zgjedhore është në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë dhe ndryshimet në Ligjin për 

Arsimin e Lartë dhe Rregulloren për Përputhshmërinë e Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës. 

 

         Fondi i planifikuar i orëve javore për ligjërata, ushtrime dhe aktivitete plotësuese tё 

lёndёve nё veҫanti është gjithashtu në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë. 

 

         Në tabelën 3 është paraqitur lista e lëndëve zgjedhore nga Fakulteti i Shkencave 

Juridike, të cilat, sipas rregulloreve ligjore në fuqi, marrin pjesë me 20% në strukturën totale 

të lëndëve të programit të studimit në Kriminologji dhe Detektiv. 

       

         Nga lëndët e propozuara, gjatë rrjedhës së studimeve, studentët duhet të zgjedhin 2 (dy) 

lëndë për ciklin e dytë të studimeve. 

 

 

Таbela 3. LISTA E LËNDËVE ZGJEDHORE- PROGRAMI STUDIMOR 

KRIMINALISTIKA DHE DETEKTIVI - CIKLI I DYTË I STUDIMEVE AKADEMIKE - 

STUDIME PASDIPLOMIKE 
 (60 ЕКТС) 

Numri 

rendor 

KODI  LЁNDA 

 

KREDI 

1.  E210 Marrёdhёniet Ekonomike Ndёrkombёtare 3 

2.  L208 E Drejta Humanitare 3 

3.  L218 E Drejta Doganore dhe Tarifa Doganore 3 

4.  L209 Liritё dhe tё Drejtat e Njeriut  3 



5.  IUS504 Komunikimi Profesional  3 

6.  P202 Metodat dhe Teknikat e Zgjidhjes sё Konflikteve 3 

 

 

Tabela 4. SHPËRNDARJA E LËNDËVE SIPAS SEMESTRAVE - CIKLI I DYTË I 

STUDIMEVE AKADEMIKE - STUDIME PASDIPLOMIKE (60 ECTS) 

 

SHPЁRNDARJA E LЁNDЁVE SIPAS SEMESTRAVE 
 

 IX 

Semestri 

LЁNDЁT OBLIGATIVE 

 

КREDI Fondi i 

orёve 

1 L204 E Drejta Policore 8 6+0 

2 L215 Prokuroria Publike dhe Hetimi 8 6+0 

3 E201 Metodologjia e Hulumtimit Shkencor 8 6+0 

  LЁNDЁT ZGJEDHORE   

4  Lёndё zgjedhore 3 3+0 

5  Lёndё zgjedhore 3 3+0 

  Gjithsej kredi –semestri IХ  30 24+0 

 X 

Semestri 

PUNIMI MAGJISTRATURЁS 

 

Кredi  

30 

 

  VITI I PESTЁ AKADEMIK- 

GJITHSEJ KREDI 

60  

 

 


